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Annotatsiya: ushbu maqolada maktabgacha  yoshdagi bolalar ta’lim-tarbiyasida 

mahalla, oila va maktabgacha ta’lim tashkiloti hamkorligi, maktabgacha ta’lim 

tashkiloti bilan maktabning o‘zaro hamkorligini tashkil etish quyidagi asosiy 

prinsiplarga haqida aytib o‘tilgan. 
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MTT, oila, tarbiyachi-pedagoglar hamda ota-onalarning bevosita, doimiy va 

samarali hamkorligini talab etadi. Bugungi kunda maktabgacha yoshdagi bolalarni har 

tomonlama rivojlangan, jismonan sog‘lom, aqlan yetuk va ma‘naviy jihatdan 

shakllangan etib voyaga yetkazish dolzarb vazifalardan biri bo‘lib kelmoqda. Direktor 

muntazam ravishda ota-onalar bilan individual va jamoaviy suhbatlar, uchrashuvlar 

o‘tkazishi, ularni bolalarni tarbiyalashga doir zamonaviy uslublar bilan tanishtirib 

borishi lozim.  

“Maktabgacha ta’lim Konsepsiyasiga asoslangan xolda zamonaviy Direktorlar 

kasbiy kompetentligining 3 asosiy aspektini ajratishimiz mumkin:  

1. Shaxsiy tayyorgarlik – Direktor shaxsida qaror topishi lozim bo‘lgan sifatlarni 

o‘zida aks ettirib, gnostik (bilishga doir) qobiliyatlar, tashkilotchilik qobiliyatlari, 

kommunikativ qobiliyati.  

2. Kasbiy tayyorgarlik – pedagogik taktga doir sifatlarga ta’lim-tarbiya berishning 

yangi, nostandart shakl, uslub va vositalarini izlashi, tarbiyaviy ish jarayonida yuzaga 

keladigan muammolarni hal etishning samarali yo‘llarini tanlay olishi, o‘z faoliyati, 
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o‘quv jarayonida bolalarning individual rivojlanishi, innovatsion o‘quv reja va 

dasturlarni loyihalashtirish va boshqalar.  

3. Refleksiv tayyorgarlik – tarbiyaviy jarayon natijalariga asoslangan xolda 

Direktorning kelgusi faoliyatini rejalashtirish imkoniyatini berib, uning uch turdagi 

refleksiv qobiliyatini o‘z ichiga qamrab oladi: ob’ektni his qilish, o‘lchovni bilish va 

dahldorlik hissi. 

 Yuqorida keltirilgan nazariy materiallardan kelib chiqib, maktabgacha ta‘lim 

tashkilotining ota -onalar bilan hamkorlikdagi ishining mazmuni va usullarini nazariy 

jihatdan chuqur o‘rgangan holda, maktabgacha ta‘lim tashkilotlarida ota-onalarni 

o‘quv tarbiyaviy jarayonida faol qatnashishni tashkil etishning innovatsion 

metodikasini ishlab chiqish zarur. Darhaqiqat, shaxs shakllanishida oilaning roli katta. 

Aqlan yetuk, axloqan pok, jismonan baquvvat farzandlar namunali oilalarda kamol 

topadilar. Yuqoridagilardan kelib chiqib, hamkorlikdagi izchillikni ro‘yobga 

chiqarishga doir har tomonlama mazmunli ishlarni yuqori darajasiga erishish bolalarni 

maktabda muvaffaqiyatli o‘qishlariga zamin hozirlaydi. Bugungi maktab bolasidan 

aniq bilimlargina emas, fikrlash ko‘nikmasi, kattalar hamda sinfdosh o‘rtoklarini 

tushunish, ular bilan hamkorlik qilish ham talab etiladi. Shuning uchun bolaning 

maktabga qadam qo‘yayotganida bilimga egaligi emas, balki uning yangi bilimlarni 

egallashga tayyorgarligi, atrof-olamga moslashish ko‘nikmasi, voqea-hodisani 

mustaqil ravishda taxdil etishi va harakat qilishi muhim-roq hisoblanadi. 

Bolani biror narsaga o‘rgatishgina emas, unda o‘z kuchiga ishonchni orttirish, o‘z 

g‘oyasini himoya qilish, mustaqil ravishda bir qarorga kelish ko‘nikmasini 

shakllantirish ham muhimdir. 

Hamkorlikning asosiy vazifalari: 

Pedagogik jamoalar oldida turgan birinchi va asosiy vazifa bolani bolalar 

bog‘chasidan maktab o‘quv yurtiga o‘tkazish jarayoni uchun qulay shart-sharoitlarni 

yaratishdir. So‘nggi paytlarda bolaning intellektual tayyorgarligining tarkibiy qismlari 

to‘g‘risida ko‘plab kelishmovchiliklar mavjud, shuning uchun olti yoshli bolalarning 

maktabga tayyorgarligini yaxshilash bo‘yicha birgalikda ish olib borish juda dolzarb 

vazifadir. Shu bilan birga, bolalarda maktab hayotiga qiziqishni shakllantirishga 

alohida e'tibor qaratilmoqda. Bir muassasadan ikkinchisiga o‘tish davrida ota- onalarga 

bolani kuzatishda ularning rolini tushunishga yordam berish maktab xodimlari va 

bolalar bog‘chalari o‘qituvchilari uchun etakchi vazifadir.Maktabgacha  ta’lim  

tashkilotlarining maktab   bilan hamkorlik aloqalarini o‘rnatish zaruriyati hozirgi 

paytda dolzarb bo‘lib qolmoqda. Olib borilgan  izlanish va tajribalar shuni ko‘rsatadiki, 

tarbiyachilar, boshlang`ich sinf o`qituvchilari   o‘rtasidagi  kuchli  hamkorlik  

bolalarning  rivojlanishi  va  ta’lim  olishiga  ijobiy  hissa  qo‘shadi.  Shaxsga  

yo‘naltirilgan  ta’lim  ushbu hamkorlikni maktabgacha ta’lim tashkilotlarida 
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berilayotgan ta’limni kuchaytirish va kengaytirish, shuningdek, uyda va jamiyatda 

sodir bo‘layotgan qiziqish va ta’limni rivojlantirish uchun zarur degan ishonchga 

asoslanadi.Hamkorlik  deganda,  ikkala  tomonning  ham  huquq  va  majburiyatlari  

mavjud  bo‘lib, bir-birlarini layoqatli deb bilishlari va bir-birlarini sherik sifa-tida 

qadrlashlari nazarda tutiladi. Hamkorlik tarbiyachi bilan ishlaydigan boshlang`ich sinf 

o`qituvchilarini tan olish va ularni qadrlashi, shuningdek, bolalarning o‘qishi va 

rivojlanishiga hissa qo‘shadigan ko‘plab muhim usullarni qadrlashlarini talab qiladi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalar bilan ishlaydigan boshlang`ich sinf o‘qituvchilari 

tarbiyachilar MTTda nimalarni o‘rgatayotganiga tayanib, ta’lim brrish bo`yicha 

tavsiyalar beradi. 

Shuni aytish joizki, har bir davlatning o‘ziga xos tarixi, taʼlim-tarbiya 

masalalarida oʼz qarashlari mavjud. Albatta rivojlangan davlatlar tajribasini oʼrganish, 

ularda berilgan taʼlimtarbiya metodikalarni taxlil qilish juda muhim. Ularni amaliyotda 

qoʼllashda albatta oʼzimizni mentalitetimizga, milliy qadriyatlarimizga mos 

tomonlarini olgan holda amaliyotga joriy qilish ahamiyatlidir. 

 

Maktabgacha  ta’lim  tashkilotlarining maktab   

bilan hamkorlik aloqalarini o‘rnatishida 

oilalarning o‘rni 

Aksar pedagoglar o‘zlariga o‘xshash tajribaga 

ega bo‘lgan va pedagoglardan xuddi shunday 

narsani kutadigan oila bilan o‘zaro hamkorlik 

aloqalarini o‘rnatish osonlashadi. Bu ko‘pincha 

maktabgacha ta'lim tashkilotlari faoliyatida muntazam faol ishtirok etadigan oilalar, 

masalan, bayram tadbirlarida, guruhlarda ko‘ngilli ravishda qatnashadigan, 

materiallarni taqdim etish va yig‘ilish va konferensiyalarda ishtirok etadigan ota-onalar 

bo‘lib, pedagoglar ulardan nimani kutayotganliklarini bilishadi. 

Fikrlari biznikidan farq qiladigan oilalar yoki pedagoglar kutganidek har xil 

tadbirlarda ishtirok etmaydigan oila bilan hamkorlik o‘rnatish juda qiyin bo‘lishi 

mumkin. Biz hatto bu oilalar o‘z farzandlari va ularning ta'lim olishlari xususida 

kamroq g‘amxo‘rlik qilishlariga yoki o‘z farzandlarini tarbiyalashda nisbatan kam 

bilimga ega ekanligiga ishonishimiz mumkin. 

Hamkorlik boshqa tomonni hurmat qilishni, ularning ehtiyojlariga javob berishni 

va nima ishlayotganini va nima ishlamayotganligiga o‘z munosabatini bildirishni talab 

qiladi. Bunday munosabatlarni boshlash uchun pedagoglar o‘zlari tarbiyalaydigan 

bolalarning oilasi to‘g‘risida ma'lumotlarni bilishlari kerak. Oila farzandlarning 

birinchi va eng muhim tarbiyachisidir. 
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Maktabgacha ta'lim boshlanganda oilalar bolalarga aksar ko‘nikmalarni 

shakllantirgan: ovqatlanishdan va ichishdan tortib to o‘zlariga va boshqalarga 

qarashgacha o‘rgatgan bo‘ladi. Ularning aksariyati bolalarga o‘z ehtiyojlarini qanday 

qondirish kerakligini, ularning yoshiga va madaniyatiga qarab o‘zlarini qanday 

tutishni, shu-ningdek, ona tilida og‘zaki va og‘zaki bo‘lmagan muloqot qilishni 

o‘rganishda yordam berishadi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 77-moddasida “Ota-onalar va 

ularning oʻrnini bosuvchi shaxslar oʻz farzandlarini voyaga yetguniga qadar boqishi, 

ularning tarbiyasi, taʼlim olishi, sogʻlom, toʻlaqonli va har tomonlama kamol topishi 

xususida gʻamxoʻrlik qilishga majbur” ekanligi ota-onalarning qonuniy vazifasi etib 

belgilangan. Mazkur modda ham otaonalarning farzand taʼlim-tarbiyasi uchun 

javobgarligini asoslaydi. Shunday ekan, maktabgacha taʼlim tashkiloti va oilalar 

oʻrtasida oʻzaro hamkorlik munosabatlari ustuvor vazifa sanaladi. 

Ushbu tamoyil muloqotga ijobiy munosabatni nazarda tutadi va tarbiyachilar 

butun faoliyati davomida boshlang`ich sinf o`qituvchilari bilan ishlashi uchun zamin 

yaratadi.  

Murabbiylik emas, hamkorlik - Aksariyat 

zamonaviy onalar va otalar ziyoli, bilimli va albatta, 

o‘z farzandlarini qanday tarbiyalash kerakligini 

yaxshi bilishadi. Shuning uchun bugungi kunda 

pedago-gik bilimlarni o‘rgatish va oddiy targ‘ib qilish 

pozitsiyasi ijobiy natijalarga olib kelishi mumkin 

emas. Og‘ir pedagogik vaziyatlarda oilaga o‘zaro 

yordam va qo‘llab- quvvatlash muhitini yaratish, 

oilaviy muammolarni tushunish va yechimini topishda MTT va maktab  

o`qituvchilarining oila muammolarini hal qilishda samimiy yordam bermoqchi ekan 

ligini e'tirof qilishi kerak. 
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